Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 670/2021

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

SUBSTITUIÇÃO  DE  POSTE  DE  FERRO  POR  OUTRO  DE  CONCRETO,  BEM
COMO INSTALAÇÃO DE LÂMPADA DE LED NA RUA PALMIRA VIEIRA DA SIL-
VA, CASA Nº 36, LADO ESQUERDO, SENTIDO SÃO MATEUS/GURIRI, (PRIMEIRA
CASA DE ESQUINA), NO BAIRRO PEDRA D’ÁGUA  .

JUSTIFICATIVA:

Um poste de ferro situado no endereço supracitado está muito dani-
ficado, encontra – se muito próximo da residência do Sr Agnaldo Barbosa do Carmo, incli -
nado e com risco iminente de cair, gerando preocupação, pois coloca em perigo a vida dos
moradores.

Portanto, visando atender os anseios dos moradores e evitar mai-
ores transtornos, solicitamos a substituição urgente do referido poste,  defendemos a
aprovação desta indicação e aguardamos as devidas providências por parte do Prefeito
Municipal para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 28 de setembro de 2021.

ROBERTINHO DE ASSIS
Vereador

	Indicação nº 670/2021